
 

Danske H-Bådssejlere, bestyrelsesmøde d. 28. november 2023  

 
Tilstede: Mads P. G. Korsgaard (MPGK), Niels Fristrup (NF), Jakob Bendixen (JB) og Gitte Busch 
Pedersen (GBP) 

Afbud: Finn Søgaard (FS), Frederik Lykke Andersen (FLA) 

Referent: Gitte Busch Pedersen (GBP) 

1. Tjek ind siden sidst: Dialog om NationsVM. GBP informerer om baggrunden for at DHBS 

går ind i at lave en stor PR-pakke om, det danske team. DHBS arbejder i denne vinter på at 

skabe et stærkere fundament at stå på som klasse og da vi hørte om, at 6 ud af 8 

besætningsmedlemmer på det danske team til NationsVM er nuværende eller tidligere H-

bådssejlere, gav det en stor mulighed for at promovere H-bådsklassen. Der kommer mere 

info om DHBS’ tanker løbende gennem vinteren. 

2. Opfølgning fra tidligere:  

a. Budget og regnskab: Det besluttes at det lægges på hjemmesiden (Aktion MPGK) 

b. VHF-notat til prøveår i 2024: NF og GBP udarbejder notat der i teståret lægges som 

bilag til SI. Da generalforsamlingen (GF) ligger hvert år i juli, kan testen først 

evalueres ved GF i 2025 og kører derfor som test til og med DM 2025. Det aftales at 

der gøres en kort status ved GF i 2024. 

c. DM- og Serierangliste oversigt på hjemmeside og opfølgning: Det besluttes at 

lægge årets lister på hjemmesiden inkl. billeder af de vindende teams. Ranglisten 

fra 2023 at finde på Manage2Sail, dog vil bestyrelsen sikre, at de også figurerer på 

hjemmesiden. (GBP sender billeder til JB, som lægger det på hjemmesiden). FS har 

taget opgaven med at holde styr på de enkelte trofæholdere således, at de mindes 

om i rette tid at tage vandrepokalen med til hhv. DM eller afdansningsballet (årets 

sidste stævne). 



 
Der mangler 2 vandrepokaler, den ene er ½ modellen til bedste båd ved DM med 

sejlnr. under 400 (den er i skrivende stund fundet og var tilsyneladende givet som 

gave til vinderne tilbage i 2021). Den anden er 4. plads vandrepokalen ved DM som 

nu er efterlyst.  

Bestyrelsen drøftede det fornuftige i at have en vandrepokal til bedste båd med 

sejlnummer under 400, da sejlnummeret ikke er afgørende for bådens alder. 

Bestyrelsen beslutter at nedlægge denne vandrepokal (DM og Rangliste). 

Mange af vandrepokalerne er mangelfulde med skilte og vedligeholdelse. Flere af 

årets trofæindehavere er i gang med en flot opdatering – stor tak for at tage hånd 

om det. 

d. Hjemmeside - Slette gamle teams, opdatering af kalender inkl. link til invitationer, 

videre plan for opdatering af dokumenter: JB som er bestyrelsens webmaster, vil 

slette gamle teams på hjemmesiden (dem vi ved ikke ejer båden længere). JB vil 

også opdatere kalenderen samt kontrolsikre NoR og SI-skabelonerne. JB rydder 

løbede op i køb og salg annoncer. 

JB og GBP fortsætter gennemgang og opdatering af dokumenter på hjemmesiden. 

Opmærksomheder modtages. 

e. Antal nye besætninger i 2023 – deltagertilskud vs. stævne- og medlemsgebyr i alt: 

MPGK tager tal med på næste møde  

f. IHA-skat: IHA-skat anløber årligt 5€ pr. danske båd på ranglisten. Beløbet går 

primært til VM middag og sekretariatet. 

g. Referat fra VM på Garda: MPGK rykker IHA for at lægge referat fra årsmødet under 

VM 2023 på IHA-hjemmesiden,. Vi drøfter hvordan vi kan gøre indflydelse på, at 

IHA-hjemmesiden kommer til at leve. Udover referat fra det årlige møde ønsker vi 

som dansk bestyrelse følgende på IHA-hjemmesiden: konkret anvisning om krav til 

båd og besætning ved deltagelse ved VM (ny måler fra 2024 understreger 



 
vigtigheden). Kalender vedr. de planlagte VM’er – Finland 2024 uge 33, Østrig 2025 

uge 22, Skandinavien 2026 (DK er tovholder), Schweiz 2027, Tyskland 2028 

(Travemünde). 

h. Billeder fra Peter Brøgger promovering: Som en start lægges de i rotation på 

hjemmesiden (aktion JB) 

i. First Sejlerskole Cup i Kerteminde: Thomas Hannibal, JB og GBP var i Kerteminde 

for at promovere DHBS. Der blev udtrukket 2 gavekort. Et 2024 års medlemskab af 

DHBS til en sejlerskole, dette vandt Kerteminde Sejlklub og et gavekort med 

betaling til ét ligastævne i 2024 som blev vundet af KDY. Vi skal ved deltagelse i 

2024 finde bedre fodfæste i at have tid til og med sejlerne. 

3. Stævnekalender 2024 inkl. info om forespørgsler:  

a. Planlægning af Clinic d. 10. maj spørges FLA om at være tovholder, gerne med 

inddragelse af Frem/Henrik Toft 

b. Lodtrækningspræmier i 2024 fortsætter med ure (aktion GBP) 

c. Tilskud i 2024 til besætninger og klubber, punktet flyttes til møde i januar 

d. DHBS er eftertragtet som klasse at få ud til stævner, hvilket betyder at vi har måtte 

sige nej tak til flere forespørgsler. Det er et stort privilegie som bestyrelsen er 

meget taknemmelig for. Klassen er kendt for mange deltagere, spændende 

sejladser og konkurrence, god opførsel og godt humør       

 

4. Status samarbejde med Søren Wissing: Samarbejdet som GBP og FLA er tovholdere på 

arbejder pt. på at finde 4 sejlklubber og byer som vil indgå i et flerårigt samarbejde med 

DHBS. Der har været, eller er planlagt møder med potentielle sejlklubber. Mere herom 

primo 2024. 



 
5. Vinterarrangementer:  

a. Undervisning for medlemmer: Udsættes til januar-mødet 

b. Foredrag for sejlklubber om H-båds rig og trim: MK tage et foredrag igen denne 

vinter på Sjælland og Anders Bertelsen tager et i Aarhus som allerede er under 

planlægning. Mere herom senere.  

c. 1:1 undervisning til besætninger der slider bagerst i feltet: Igen i år har Anders 

Bertelsen afsat tid til 2 besætninger med fokus på tips og tricks som kan hjælpe 

besætningerne længere frem i feltet. 

d. Socialt arrangement: Udsættes til januar-mødet 

e. Vintertræning: FLA efterspørger teams der vil vintertræne – skriv til FLA ved 

interesse. 

6. Tursejlere + tursejlermedlem til bestyrelsen: Udsættes til januar-mødet 

7. Mødekalender for bestyrelsen 2024/2025: Bestyrelsen holder weekendmøde d. 20.-21. 

januar, aftenmøder online fra kl. 19.00-21.00 d. 12. marts, 23. april, 27. august og 5. 

november 2024 

8. Evt.  

a. Bevilling fra DS i 2024 på 9000 kr. Der sendes svar til DS om, at arrangementet ikke 

blev afholdt. JB og GBP går sammen om ny ansøgning til 2024. 

b. Orientering fra 1. møde i Aarhus vedr. DM 2024 

c. DM 2025 planlægning af værtsklub er i gang efter henvendelse til formanden. 


